

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Dalipal Holdings Limited

達力普控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1921)

截至2024年6月30日止六個月的 中期業績公告

財務摘要

	截至6月30日止六個月		變動
	2024年 人民幣百萬元	2023年 人民幣百萬元	
收益	1,539.5	2,087.3	(26.2%)
毛利	124.5	283.1	(56.0%)
經營(虧損)/溢利	(35.7)	108.2	(133.0%)
稅前(虧損)/溢利	(77.2)	65.1	(218.6%)
期內(虧損)/溢利	(69.7)	56.8	(222.7%)
經調整淨(虧損)/利潤(非國際 財務報告準則計量)(附註)	(55.1)	57.8	(195.3%)
淨(虧損)/利率	(4.5%)	2.7%	
經調整淨(虧損)/利率(非國際 財務報告準則計量)(附註)	(3.6%)	2.8%	
公司權益股東應佔期內 (虧損)/溢利	(69.7)	56.8	(222.7%)
每股(虧損)/盈利			
—基本(人民幣)	(0.05)	0.04	
—攤薄(人民幣)	(0.05)	0.04	

附註：

有關非國際財務報告準則計量的更多詳情，請參閱本公告「非國際財務報告準則計量」一節。

董事會謹此公佈本集團於報告期的未經審核綜合中期業績如下：

綜合損益及其他全面收益表

截至2024年6月30日止六個月－未經審核

(以人民幣(「人民幣」)列示)

	附註	截至6月30日止六個月	
		2024 人民幣千元	2023 人民幣千元
收益	4	1,539,454	2,087,283
銷售成本		<u>(1,414,991)</u>	<u>(1,804,149)</u>
毛利	4(b)	124,463	283,134
其他收入		27,324	4,700
銷售開支		(79,169)	(86,729)
行政開支		<u>(108,317)</u>	<u>(92,875)</u>
經營(虧損)/溢利		(35,699)	108,230
融資成本	5(a)	<u>(41,538)</u>	<u>(43,180)</u>
稅前(虧損)/利潤	5	(77,237)	65,050
所得稅抵免/(費用)	6	<u>7,557</u>	<u>(8,250)</u>
本公司權益股東應佔期內(虧損)/溢利		(69,680)	56,800
期內其他全面收益(稅後)：			
其後可能重新分類至損益的項目：			
－換算為呈列貨幣的匯兌差額		<u>(169)</u>	<u>732</u>
本公司權益股東應佔期內全面收益總額		<u>(69,849)</u>	<u>57,532</u>
每股(虧損)/盈利	7		
基本(人民幣)		(0.05)	0.04
攤薄(人民幣)		<u>(0.05)</u>	<u>0.04</u>

綜合財務狀況表

於2024年6月30日－未經審核

(以人民幣列示)

	附註	於2024年 6月30日 人民幣千元	於2023年 12月31日 人民幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		1,869,542	1,781,575
遞延稅項資產		200	146
		<u>1,869,742</u>	<u>1,781,721</u>
流動資產			
存貨		783,317	576,105
貿易應收款項及應收票據	8	1,247,984	1,270,182
預付款項、按金及其他應收款項		78,582	69,798
銀行及手頭現金		425,027	432,589
		<u>2,534,910</u>	<u>2,348,674</u>
流動負債			
貿易應付款項及應付票據	9	850,650	724,571
其他應付款項及應計費用		145,974	136,129
計息借款		1,651,376	1,176,235
租賃負債		3,802	3,680
即期稅項		–	5,904
		<u>2,651,802</u>	<u>2,046,519</u>
流動(負債)/資產淨值		<u>(116,892)</u>	<u>302,155</u>
資產總值減流動負債		<u>1,752,850</u>	<u>2,083,876</u>
非流動負債			
計息借款		392,443	591,262
租賃負債		2,205	4,107
遞延稅項負債		6,767	16,423
遞延收入		10,207	10,986
		<u>411,622</u>	<u>622,778</u>
資產淨值		<u>1,341,228</u>	<u>1,461,098</u>
資本及儲備			
股本		134,518	134,518
儲備		1,206,710	1,326,580
權益總額		<u>1,341,228</u>	<u>1,461,098</u>

附註

(除另有說明外，均以人民幣列示)

1 公司資料

達力普控股有限公司(「本公司」)於2018年8月28日於開曼群島根據開曼群島法例第22章《公司法》(1961年第3號法例，經綜合及修訂)註冊成立為獲豁免有限公司。本公司股份於2019年11月8日在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)主要從事開發、製造及銷售石油天然氣用管、新能源用管及特殊無縫鋼管以及其他產品。

2 編製基準

本中期財務報告乃根據聯交所證券上市規則適用披露條文，並按照國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒佈的國際會計準則(「國際會計準則」)第34號「中期財務報告」的規定而編製。本中期財務報告於2024年8月30日獲授權刊發。

除預期將於2024年年度財務報表內反映之會計政策變動外，編製中期財務報告所依據的會計政策與編製2023年年度財務報表所採納者相同。會計政策的任何變動詳情載於附註3。

根據國際會計準則第34號編製中期財務報告需要管理層作出判斷、估計及假設，此舉會影響會計政策的應用和資產及負債、收入及支出於年初至今的呈報金額。實際結果或會有別於該等估計。

本中期財務報告載有簡明綜合財務報表及部分附註。附註包括對了解本集團自2023年度財務報表以來的財務狀況和業績變化具有重要意義的事件和交易的解釋。簡明綜合中期財務報表及其附註並不包含根據國際會計準則理事會頒佈的國際財務報告準則編製的全套財務報表所需的全部資訊。

本中期財務報告未經審計，但已由畢馬威會計師事務所根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的《香港審閱準則》第2410號《由企業獨立核數師審閱中期財務資訊》進行審閱。

本中期財務報告中作為比較資訊包含的截至2023年12月31日止財政年度的財務資訊不構成公司該財政年度的法定年度綜合財務報表，而是源自該財務報表。

截至2024年6月30日，本集團的流動負債淨額為人民幣116,892,000元，其中包括銀行及其他借款人民幣1,651,376,000元，該等借款須於報告期末起未來十二個月內償還及續借。

本公司董事已採取若干措施改善本集團的流動性和財務狀況，包括：

- (i) 本集團一直與其主要銀行維持長期穩固的業務關係，以獲得其持續支持。本集團正積極與其銀行商討續借銀行貸款事宜，該等貸款將於截至2025年6月30日止十二個月內到期。董事認為，本集團將能夠於未來十二個月內續借或取得新銀行融資，以補充集團充足的流動資金；及
- (ii) 本集團一直實施各種策略以拓展新市場，同時維持與現有主要客戶的穩固關係以產生額外的經營現金流入，並加大力度追討貿易應收款項，以改善集團的經營現金流。

根據管理層編製的截至2025年6月30日止十二個月的集團現金流量預測(該預測已考慮到集團的大部分銀行借款將進行再融資)，本公司董事認為，無論單獨或共同，不存在與事件或條件相關的重大不確定因素可能對集團的持續經營能力造成重大影響。

因此，本公司董事認為，按持續經營基準編製簡明綜合財務報表屬適宜。

3 會計政策變動

國際會計準則理事會已頒佈以下修訂，這些修訂於集團當前會計期間首次生效。其中，以下修訂與集團財務報表相關：

- 《國際會計準則第1號—財務報表列報》的修訂：將負債分類為流動負債或非流動負債(「2020年修訂」)
- 《國際會計準則第1號—財務報表列報》的修訂：附有契約的非流動負債(「2022年修訂」)
- 對《國際財務報告準則第16號—租賃》的修訂：售後租回中的租賃負債
- 對《國際會計準則第7號—現金流量表》和《國際財務報告準則第7號—金融工具》的修訂：披露—供應商融資安排

上述任何變化均未對本中期財務報告中本期或前期業績和財務狀況的編製或呈現產生重大影響。本集團未採用任何尚未在本會計期間生效的新準則或解釋。

4 收益及分部報告

(a) 收益

本集團主要從事開發、製造及銷售石油天然氣用管、新能源用管及特殊無縫鋼管以及其他產品。本集團所有收益於某一時間點確認。當產品付運至客戶指定的處所並於處所獲接收時，客戶便取得其控制權。驗收單據於該時間點產生，而收益亦於該時間點確認。

按主要產品劃分的客戶合約收益明細如下：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元
銷售石油天然氣用管	1,004,396	1,337,357
銷售新能源用管及特殊無縫鋼管	535,058	691,746
銷售其他產品	—	58,180
	<u>1,539,454</u>	<u>2,087,283</u>

(b) 分部報告

於財務報告披露的分部資料乃按符合向本集團最高行政管理人員就資源分配及表現評估作內部報告的方式編製，本集團現呈列以下三個可呈報分部。概無合併經營分部以組成下列可呈報分部。

- 石油天然氣用管：此分部主要包括製造及銷售石油天然氣用管。
- 新能源用管及特殊無縫鋼管：此分部主要包括製造及銷售新能源用管及特殊無縫鋼管。
- 其他產品：此分部主要包括製造及銷售其他產品。

(i) 分部業績、資產及負債

為評估分部表現及在分部之間分配資源，本集團最高行政管理人員按以下基準監控各可呈報分部的應佔業績：

收益及開支乃經參考於正常營運期間該等分部產生的銷售額及該等分部產生的開支後分配至可呈報分部。可呈報分部業績所用的計量為毛利，截至2024年6月30日和2023年6月30日的六個月內並無分部間的銷售。並無計量一個分部向另一分部提供的協助，包括分享資產及技術訣竅。

本集團的其他經營收入及開支(如其他收入、銷售及行政開支)以及資產及負債均不計入個別分部。因此，無論是有關分部資產及負債的資料，又或是有關資本開支、利息收入及利息開支的資料，均不作呈列。

就分配資源及評估分部表現而向本集團最高行政管理人員提供有關本集團截至2023年及2024年6月30日止六個月的可呈報分部資料載列如下。

	截至2024年6月30日止六個月			
	新能源用管			總計 人民幣千元
	石油 天然氣用管 人民幣千元	及特殊 無縫鋼管 人民幣千元	其他產品 人民幣千元	
外部客戶收益	<u>1,004,396</u>	<u>535,058</u>	<u>-</u>	<u>1,539,454</u>
可呈報分部毛利	<u>106,182</u>	<u>18,281</u>	<u>-</u>	<u>124,463</u>
	截至2023年6月30日止六個月			
	新能源用管			總計 人民幣千元
	石油 天然氣用管 人民幣千元	及特殊 無縫鋼管 人民幣千元	其他產品 人民幣千元	
外部客戶收益	<u>1,337,357</u>	<u>691,746</u>	<u>58,180</u>	<u>2,087,283</u>
可呈報分部毛利	<u>210,816</u>	<u>70,942</u>	<u>1,376</u>	<u>283,134</u>

(ii) 地區資料

下表載列有關本集團外部客戶收益的地理位置資料。按交付商品地點編製有關收益的地理資料如下：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元
中國內地	<u>1,227,931</u>	<u>1,501,348</u>
海外：		
中東	230,549	299,595
非洲	64,257	240,337
東南亞	-	218
其他	<u>16,717</u>	<u>45,785</u>
	<u>311,523</u>	<u>585,935</u>
	<u>1,539,454</u>	<u>2,087,283</u>

本集團所有非流動資產均位於中國。因此，並無提供按資產地理位置作出的分部分析。

5 稅前(虧損)/利潤

稅前(虧損)/利潤已扣除/(計入)下列各項：

(a) 融資成本

	截至6月30日止六個月	
	2024年	2023年
	人民幣千元	人民幣千元
借款利息開支	39,835	39,962
租賃負債利息開支	186	274
其他	1,517	2,944
	<u>41,538</u>	<u>43,180</u>

(b) 其他項目

	截至6月30日止六個月	
	2024年	2023年
	人民幣千元	人民幣千元
折舊開支		
—自有物業、廠房及設備	64,634	62,917
—使用權資產	4,912	4,600
貿易應收款項減值虧損	8,801	6,102
研發成本	16,547	22,645
存貨成本	1,414,991	1,804,149

6 所得稅(抵免)/費用

	截至6月30日止六個月	
	2024年	2023年
	人民幣千元	人民幣千元
即期稅項：		
—期內撥備	1,936	9,745
—過往年度不足/(超額)撥備	217	(1,998)
	<u>2,153</u>	<u>7,747</u>
遞延稅項		
—產生及撥回暫時差異	(9,710)	503
	<u>(7,557)</u>	<u>8,250</u>

附註：

- (i) 根據各自註冊成立所在國家的規則及規例，本公司及本集團於開曼群島及英屬維爾京群島註冊成立的附屬公司無須繳納任何所得稅。

- (ii) 本公司及本集團於香港註冊成立的附屬公司按截至2024年6月30日止六個月估計應課稅溢利的16.5% (截至2023年6月30日止六個月：16.5%) 計算繳納香港利得稅，惟符合利得稅兩級制資格的本集團一間附屬公司除外。

就此附屬公司而言，首2,000,000港元(「港元」)應課稅溢利按8.25%的稅率繳稅，而餘下應課稅溢利按16.5%的稅率繳稅。此附屬公司的香港利得稅撥備按與2023年相同的基準計算。

- (iii) 截至2024年6月30日止六個月，本集團於中國(不包括香港特別行政區)成立的附屬公司須25% (截至2023年6月30日止六個月：25%) 稅率繳納中國企業所得稅。其中一間附屬公司符合高新技術企業資格，於截至2021年、2022年及2023年12月31日止年度享有15%的優惠稅率。截至報告日，該子公司正在辦理高新技術企業資格續期手續，本公司董事認為該子公司截至2024年6月30日止六個月期間符合15%的優惠稅率。

7 每股(虧損)/盈利

(a) 每股基本(虧損)/盈利

截至2024年6月30日止六個月的每股基本虧損乃根據截至2024年6月30日止六個月期間本公司股東應佔虧損人民幣69,680,000元及已發行普通股加權平均數1,468,343,000股計算。截至2023年6月30日止六個月的每股基本盈利乃根據截至2023年6月30日止六個月期間本公司股東應佔溢利人民幣56,800,000元及已發行普通股加權平均數1,472,025,000股計算。

普通股的加權平均數按如下計算：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 千股	2023年 千股
於1月1日的已發行普通股	1,502,668	1,498,468
根據購股權計劃發行的股份	-	471
就股份獎勵計劃持有股份的影響	(34,325)	(26,914)
	<u>1,468,343</u>	<u>1,472,025</u>
於6月30日的普通股加權平均數	<u>1,468,343</u>	<u>1,472,025</u>

(b) 每股攤薄(虧損)/盈利

截至2023年6月30日止六個月的每股攤薄盈利是根據本公司股東應佔利潤人民幣56,800,000元及普通股加權平均數(攤薄)1,479,573,000股計算。

截至2024年6月30日的六個月的每股攤薄虧損尚未考慮未償還股票期權和為股票獎勵計劃持有的股票的影響，因為將其納入會減少每股虧損，因此具有反攤薄作用。

8 貿易應收款項及應收票據

	於2024年 6月30日 人民幣千元	於2023年 12月31日 人民幣千元
貿易應收款項	742,619	584,533
減：虧損撥備	<u>(13,482)</u>	<u>(5,429)</u>
	729,137	579,104
應收票據	<u>518,847</u>	<u>691,078</u>
	<u>1,247,984</u>	<u>1,270,182</u>

所有貿易應收款項及應收票據(扣除虧損撥備)預計將於一年內收回。

應收票據結餘指自客戶收取的到期日少於一年的銀行及貿易承兌票據。

貿易應收款項一般即時及最長於發票日期後90日到期。本集團一般不收取客戶的抵押品。

本集團基於發票日期及扣除虧損撥備的貿易應收款項賬齡分析如下：

	於2024年 6月30日 人民幣千元	於2023年 12月31日 人民幣千元
1個月以內	310,792	354,972
1至3個月	335,991	126,563
3至6個月	38,479	88,731
6個月以上	<u>43,875</u>	<u>8,838</u>
	<u>729,137</u>	<u>579,104</u>

9 貿易應付款項及應付票據

	於2024年 6月30日 人民幣千元	於2023年 12月31日 人民幣千元
貿易應付款項	727,952	597,474
應付票據	<u>122,698</u>	<u>127,097</u>
	<u>850,650</u>	<u>724,571</u>

所有貿易應付款項及應付票據預期將於一年內結清，或須按要求償還。

根據發票日期呈列的貿易應付款項及應付票據的賬齡分析如下：

	於2024年 6月30日 人民幣千元	於2023年 12月31日 人民幣千元
1個月以內	595,121	568,220
1至3個月	215,049	111,300
3至6個月	21,700	30,912
6個月以上	<u>18,780</u>	<u>14,139</u>
	<u>850,650</u>	<u>724,571</u>

10 派息

(a) 中期歸屬於公司股東的股利

本公司董事不建議派發截至2024年6月30日止六個月之中期股息(截至2023年6月30日止六個月：無)。

(b) 已於中期批准支付給公司股東的上一財年股息

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元
於下一中期期間批准派發上一財政年度末期股息， 每股普通股0.04港元(截至2023年6月30日止六個月： 每股普通股0.04港元)	<u>54,740</u>	<u>53,892</u>

管理層討論及分析

業務回顧

報告期內本集團所處行業情況

本集團是一家高端、智能、綠色的能源裝備造型企業，主要從事高端能源用管及特殊無縫鋼管等產品的研發、生產、技術服務及銷售。本集團所在行業受能源消費需求、行業發展變化等因素影響呈現分化態勢，特色企業通過不斷創新升級，走高端化、專業化、綠色化、差異化道路，實現了高品質發展；同時，同質化企業因需求增長不及預期，面臨較大的經營壓力。

隨著我國供給側結構性改革的深入，特殊無縫鋼管行業將不斷進行轉型升級，專精特新、高附加值、智能化、綠色化、數字化是發展方向，預計未來市場將呈現重點企業和特色企業並存，頭部企業與中小企業利潤分化的格局。

報告期內，受鋼材需求增長動力下降及國際需求變化的影響，黑色系商品價格處於震盪下行的頹勢當中，無一例外，無縫鋼管價格也處於下行趨勢，均價下移、利潤下滑等現象浮現，導致國內主流管廠停產，產量下降。

報告期內集團從事的主要業務、經營模式

報告期內，本集團主營業務為高端能源用管及特殊無縫鋼管等產品的研發、生產、技術服務和銷售，產品廣泛應用於石油、天然氣、頁岩氣及新能源等各類能源開發、開採、輸送及能源裝備製造用管。主要客戶涵蓋國內的三桶油和國際知名的國家石油公司、石化公司、國內前三大機械加工製造企業、地質勘探及煤炭開採企業等。本集團是國家高新技術企業、國家知識產權優勢企業，是國內專注於生產特種專用管材的香港上市公司。

本集團產品分為標準產品與客戶特殊需求產品，生產模式以「以銷定產」為主，銷售模式以直銷為主。報告期內本集團充分發揮研發與全流程生產線優勢，協同客戶需求進行特殊產品、經濟型產品的研發、製造和推廣，突出產品差異化、定制化特徵，從而增強與客戶的適配性，報告期內本集團特殊產品的銷售量大幅度提升。

本集團本著「一管做強，適度多元，形成獨有領先產品」的長期產品戰略，報告期內致力於「調結構、提效率、降成本」打造自己的核心競爭力。在做強做專石油天然氣API產品、拓展石油天然氣非API用管特色產品規模的同時，陸續開發了經濟型煤炭、地質鑽杆管料和工程機械高鋼級臂架管、油缸用管、射孔槍管等，已開始向國內知名企業供貨，隨著本集團《高端石油鑽採及能源裝備用管生產線》的建設，「專、精、特、新」的經營策略的實施，必將助推本集團形成差異化的競爭優勢，大幅提升產品的競爭能力。

國內市場方面，本集團主要客戶自2023年年底開始進行勘探投資周期調整，油氣及新能源資本支出總額同比下降，投資速度放緩，訂單實際執行出現滯後情況，鋼管下游行業需求遠不及預期，對本集團上半年國內整體銷售量及價格均受影響。

國際市場方面，全球經濟低迷，對原油的需求量下降，海外石油公司也減少了對新開發區塊的投入，海外訂單與投標項目減少。同時受國際政治不穩定和戰爭的影響，出口海外運費進一步上升，降低了國內產品出口的競爭力，傳統市場也減少大型的招標，甚至有些區域因美元緊缺導致業務量快速下降。這些因素均影響到本集團上半年國際業務，銷售量及價格出現同比下降的情況。

核心競爭能力分析

報告期內，本集團持續圍繞技術研發及獨有領先產品推廣、智能製造、綠色低碳、精益管理和人才培養方面打造企業的核心競爭能力：

- (1) 技術研發及獨有領先產品推廣方面，(a)自主設計的高鋼級抗硫化氫腐蝕套管批量供貨，性能穩定可靠，已廣泛應用於國內高含硫化氫頁岩氣區塊；(b)自主設計的經濟型低Cr抗二氧化碳和氯離子腐蝕油套管產品向國內、外市場供貨，因良好的性價比得到客戶認同；(c)與管研院合作開發的經濟型特殊扣完成試驗評價並實現批量供貨；(d)與國內知名大學合作的高抗腐蝕材料開發、高精度機械管軋製工藝研究和高純淨度特殊合金冶煉技術突破等方面取得較好成績，成功用於本集團「雙高」產品生產中；及(e)跟進新能源發展，深入開展氫氣儲輸管道用鋼管的研究和開發，參與《氫氣儲輸管道用鋼管》標準的編製，同時參與行業各類標準的修訂與審查，標準化工作提升了本集團行業地位和技術引領方面的作用。

- (2) 智能製造方面，(a)打造了由機器人、數控機床、物流倉儲、檢測設備、自動化生產線等智能裝備組成的智能型生產線，實現多個「無人化生產單元」和多條「少人化生產線」；(b)採用12種以上智能製造支撐工業軟件，成為行業內首家實現「產品工藝大數據分析平台」的企業；(c)打造原料智能判級系統，通過圖像識別技術、機器人視覺檢測、三維掃描及深度學習算法等決策技術，提升判級準確性和效率；及(d)圍繞打造「石油專用管生產精細化管控能力」，對生產製造管理系統及關聯的程序控制系統進行持續改造，通過系統之間的集成，逐步實現現場操作崗位記錄無紙化。

- (3) 綠色發展方面，(a)本集團API產品通過綠色產品認證，產品製造「含綠量」不斷提升；(b)再次獲得中國船級社認證通過5項產品碳足跡評價證書，標誌本集團綠色可持續發展經營邁上一個新台階；(c)本集團自主研發的T4特殊扣產品獲得西南油氣田首個供應鏈碳足跡認證，體現客戶對本集團綠色發展理念的認可；(d)通過技術創新推動實質性節能減排，先後開展液壓系統節能改造、工業水循環利用、耐材全氧燃燒烘烤等項目，有效降低排放，令到本集團的硫氧化物、氮氧化物、顆粒物等排放指標遠低於河北省超低排放標準；及(e)推動光伏發電、源網荷儲專案，有助於實現經濟、高效、安全的清潔能源供給。
- (4) 精益運營方面，(a)將精益改善與技術研發管理、品質管制、現場管理和安全管理等專業管理相結合，引入外部專家指導，深入推進現場目視化和6S活動，構建精益改善系統推進機制；(b)激勵員工參與自主改善管理，建立員工技術、管理創新孵化平台，廣泛徵集創新提案，在本集團形成良好的創新氛圍；(c)推進管理標準化工作，圍繞工序能力提升，從效率、品質、設備角度，梳理改善要點，優化作業流程、作業規範；及(d)持續推進產品和工藝的差異化設計，完成了多項降本增效舉措的落實。
- (5) 人才培養方面，(a)人才管理項目以「認知提升」為主線，通過IDP自我提升計劃、重點專項課題為落地抓手，先後開展北大名師課堂、中高層導師輔導、讀書沙龍及IDP計劃複盤等培訓活動，以提升對自我、他人及社會更深層次的認知，為本集團經營及戰略目標的實現奠定人才基礎；(b)啟動技術人才管理項目，通過知識沉澱、層級賦能、專項課題及學習分享各主要工作任務，萃取技術人才知識和經驗，對人員進行專業賦能，以搭建起技術人才隊伍的培養體系；及(c)操作類隊伍以班組長能力提升為主線，以操作類員工積分評價為抓手，通過6S、安全層級管理、品質層級管理、成本下移管理、設備管理等具體業務開展，逐步提升基層管理者的管理能力和管理意識，進而提升操作類員工的執行力。

中東發展戰略進展

本集團確定以沙特阿拉伯王國為中東及非洲市場發展基地，並成功取得沙特阿拉伯王國投資部頒發的工業投資許可證；於當地註冊公司等相關程序已完成。同時，初步確定了於當地的辦公室位置，以及完成了對市場分析和可行性分析的相關工作。

展望

本集團管理層認為，雖然報告期內，內需表現不理想，行業整體呈現需求下降、均價下移的基本面趨勢，國際方面因地緣政治等不確定性影響使貿易環境呈現更加複雜多變的局面，2024年以來，黨和政府一系列有利的政策舉措，特別是黨的二十屆三中全會定位「進一步全面深化改革，推進中國式現代化建設」，明確了經濟發展的核心和關鍵；同時明確了關於保障能源安全戰略和大力提升油氣勘探開發力度的部署要求，有望促進能源開採更多增量的市場需求和發展空間。隨著國家環保政策不斷加強和能源轉型的推進，行業將面臨更高的環保要求，這將對綠色產品提供更廣泛的發展空間。本集團堅持「智能化、綠色化、差異化」經營理念，圍繞「專精特新」產品的打造推動各項工作。

本集團堅持聚焦石油天然氣用管、新能源用管及特殊無縫鋼管產品，以滿足和引導客戶需求為目標，將一如計劃，立足於提升自身核心競爭力，堅定市場產品用戶的結構優化和轉型發展，著力非API等特色產品與市場的拓展，打造獨有領先產品，提升產品的品牌效應。以全面綠色發展為引領，依託智能製造和裝備升級，以自動化、數字化、信息化、智能化、清潔能源替代等方式推動綠色低碳轉型；以工藝革新、技術創新和綠色產品研發服務下游客戶群，建立生態優先、綠色低碳的發展模式，為整個能源行業的綠色低碳轉型提供支撐。依託數字化技術搭建高效智能的製造工廠和經營流程體系，持續優化管理，助力低成本、高品質、高效率發展。繼續推進海外石油公司認證，提升國際市場佔有比例。持續落實「精細、精準、精益運營」的管理方式，推動本集團高品質發展。打造高度認同企業文化、自覺踐行企業文化、與企業同步，可持續發展的管理、技術、操作團隊，在實現經營業績穩步增長的同時，為海外市場發展戰略提供有力支撐。

本集團於2024年3月，董事會確定了中東戰略發展規劃，標誌著本集團拓展國際市場業務向前邁進一步。本集團認為：

1. 中東是中國「一帶一路倡議」的重要夥伴，在中東發展符合中國國策。中東是連結亞洲、歐洲及非洲三大洲的全球樞紐，中東戰略發展有利於獲得當地的政策、融資等支持。
2. 中東的石油產量及儲量均居世界前位，對石油天然氣用管和新能源輸送管具有相當大的市場需求，中東的天然能源資源豐富，具備發展綠色新能源的絕對優勢，對新能源輸送管的潛在需求巨大。在中東建立生產設施可以更好地發展海外市場。

本集團計劃將生產設施建設在中東，有利於本集團更好地服務當地客戶，為客戶提供度身定造的產品服務，進一步提升本集團於國際品牌建設，更有利於本集團產品在國際市場上的拓展。

財務回顧

收益

本集團於報告期內，取得收益合共人民幣1,539.5百萬元，較2023年同期的人民幣2,087.3百萬元下降26.2%，於報告期內石油天然氣用管、新能源用管及特殊無縫鋼管銷售收益均下降，本集團其他產品未實現銷售。

產品分類	截至2024年6月30日		截至2023年6月30日		變動	
	止6個月		止6個月		銷售 人民幣 百萬元	比例 %
	銷售 人民幣 百萬元	銷售佔比 %	銷售 人民幣 百萬元	銷售佔比 %		
石油天然氣用管	1,004.4	65.2%	1,337.4	64.1%	(333.0)	(24.9%)
新能源用管及 特殊無縫鋼管	535.1	34.8%	691.7	33.1%	(156.6)	(22.6%)
其他產品	-	-	58.2	2.8%	(58.2)	(100.0%)
合計	<u>1,539.5</u>	<u>100.0%</u>	<u>2,087.3</u>	<u>100.0%</u>	<u>(547.8)</u>	<u>(26.2%)</u>

於報告期內，本集團石油天然氣用管的收益降低24.9%至人民幣1,004.4百萬元(2023年同期：人民幣1,337.4百萬元)，新能源用管及特殊無縫鋼管收益降低22.6%至人民幣535.1百萬元(2023年同期：人民幣691.7百萬元)，及其他產品未有銷售(2023年同期：人民幣58.2百萬元)。

本集團於報告期內收益降低主要是國內外市場能源勘探投資進度放緩，導致市場需求不足，銷售量與銷售價格均出現較大跌幅所致。

	截至2024年6月30日		截至2023年6月30日		變動	
	銷售 人民幣 百萬元	銷售佔比 %	銷售 人民幣 百萬元	銷售佔比 %	銷售 人民幣 百萬元	比例 %
國內銷售	1,228.0	79.8%	1,501.4	71.9%	(273.4)	(18.2%)
國外銷售	311.5	20.2%	585.9	28.1%	(274.4)	(46.8%)
合計	<u>1,539.5</u>	<u>100.0%</u>	<u>2,087.3</u>	<u>100.0%</u>	<u>(547.8)</u>	<u>(26.2%)</u>

於報告期內，本集團國內銷售收益降低18.2%至人民幣1,228.0百萬元(2023年同期：人民幣1,501.4百萬元)，主要是由於本集團主要客戶自2023年年底開始進行勘探投資周期調整，油氣及新能源資本支出總額同比下降，投資速度放緩，訂單實際執行出現滯後情況，鋼管下游行業需求遠不及預期，導致銷售量及銷售價格均受影響。

國外銷售方面，銷售額降低46.8%至人民幣311.5百萬元(2023年同期：人民幣585.9百萬元)，主要是受全球經濟低迷，海外市場新區域開發投資減少，及區域政治的不穩定性使海運費上漲等影響，導致銷售量與銷售價格出現較大跌幅。

銷售成本

於報告期內，本集團產生銷售成本合共人民幣1,415.0百萬元，較2023年同期的人民幣1,804.1百萬元下降21.6%，主要由於銷售量減少及原材料價格下降所致。

毛利及毛利率

於報告期內，本集團總毛利為人民幣124.5百萬元，較2023年同期的人民幣283.1百萬元減少158.6百萬元。於報告期內，本集團整體毛利率8.1%，較2023年同期的13.6%下降5.5個百分點，主要由於經濟下行加劇，產銷量下降，產品價格同時下跌，但原料價格相對堅挺，跌幅遠低於產品價格的下跌幅度。

其他收入

於報告期內，本集團的其他收入為人民幣27.3百萬元，較2023年同期的人民幣4.7百萬元增加人民幣22.6百萬元，主要是由於政府補貼、廢料收入及匯兌收益增加所致。

銷售開支

於報告期內，本集團的銷售開支為人民幣79.2百萬元，較2023年同期的人民幣86.7百萬元減少約8.7%，主要是由於銷售減少所致。

行政開支

於報告期內，本集團的行政開支為人民幣108.3百萬元，較2023年同期人民幣92.9百萬元增加16.6%，主要是人工成本及以權益結算的股份支付費用增加所致。

融資成本

於報告期內，本集團財務成本為人民幣41.5百萬元，較2023年同期的人民幣43.2百萬元降低了3.8%，主要是融資結構優化、貸款利率下降所致。

所得稅

於報告期內，本集團所得稅抵免為人民幣7.6百萬元，而2023年同期所得稅費用為人民幣8.3百萬元。

期內虧損／溢利

於報告期內，本集團錄得虧損人民幣69.7百萬元，較2023年同期的溢利人民幣56.8百萬元減少約126.5百萬元，主要由於收益減少所致。

非國際財務報告會計準則計量

為補充根據國際財務報告會計準則會計標準呈列的綜合財務報表，本公司亦採用經調整淨(虧損)/利潤(非國際財務報告會計準則計量)及經調整淨(虧損)/利率(非國際財務報告會計準則計量)作為額外非國際財務報告會計準則計量，有關計量並非國際財務報告會計準則所規定或按國際財務報告會計準則呈列會計標準。

董事會認為該等非國際財務報告會計準則計量有助於通過去除若干項目的潛在影響，比較不同年度及不同公司的經營表現及為投資者和其他人以與管理層審查業績時相同的方式理解和評估公司的綜合經營業績提供了有用的信息。然而，本公司呈列的經調整淨(虧損)/利潤(非國際財務報告會計準則計量)及經調整淨(虧損)/利率(非國際財務報告會計準則計量)未必可與其他公司所呈列的類似名稱的計量比較。該等非國際財務報告會計準則計量作用分析工具存在局限性，股東及潛在投資者不應視其為獨立於本公司根據國際財務報告會計準則會計標準呈報的經營業績或財務狀況或可替代相關分析。

下表為本集團於所示年度的經調整淨(虧損)/利潤(非國際財務報告會計準則計量)及經調整淨(虧損)/利率(非國際財務報告會計準則計量)與根據國際財務報告會計準則計算及呈列的最可直接比較的財務計量：

	截至2024年 6月30日 止6個月 人民幣百萬元	截至2023年 6月30日 止6個月 人民幣百萬元
期內(虧損)/溢利	(69.7)	56.8
加：		
—以權益結算以股份為基礎的付款開支	14.6	1.0
經調整淨(虧損)/利潤 (非國際財務報告會計準則計量)	(55.1)	57.8
經調整淨(虧損)/利率 (非國際財務報告會計準則計量)	(3.6%)	2.8%

資本開支

於報告期內，本集團於物業、廠房及設備投資為人民幣158.4百萬元(2023年：約人民幣15.7百萬元)，增加主要原因是關於第二期擴建開支增加所致。

流動資金、財務資源及資本架構

本集團主要以經營活動產生現金淨額應付其營運資金及其他現金需求，於預測經營現金流量不足於應付資金需求時，則會尋求外部融資(包括長期和短期借款)。

於2024年6月30日，銀行及手頭現金合計為人民幣425.0百萬元(2023年12月31日：人民幣432.6百萬元)，主要以人民幣計值，而少量金額以港元及美元計值(2023年12月31日：主要以人民幣計值，而少量金額以港元及美元計值)。

於2024年6月30日，本集團計息借款為人民幣2,043.8百萬元(2023年12月31日：人民幣1,767.5百萬元)，其中人民幣392.4百萬元(2023年12月31日：人民幣591.3百萬元)為長期借款及人民幣1,651.4百萬元(2023年12月31日：人民幣1,176.2百萬元)為短期借款，大部份以人民幣計價，少部份以港元計價(2023年12月31日：大部份以人民幣計價，少部份以港元計價)。於2024年6月30日，本集團計息借款人民幣1,747.7百萬元(2023年12月31日：人民幣1,580.2百萬元)已按固定利率計息。

債務權益比率按相關年末的負債淨額(計息借款減銀行及手頭現金)除以權益總額再乘以100%計算為120.7%，較2023年底的91.4%增加29.3個百分點，增加乃由於較2024年初借款額增加及利潤分配使權益減少所致。

流動比率(流動資產除以流動負債計算)由2023年12月31日的1.15下降至2024年6月30日的0.96。

僱員及薪酬政策

於2024年6月30日止，本集團共有1,774名僱員(2023年6月30日：1,752名僱員)，於報告期內所產生的員工成本總額為人民幣119.1百萬元。(2023年6月30日：人民幣114.4百萬元)。

本集團認為，其成功取決於僱員能否提供持續、優質及可靠的服務。為吸引、挽留僱員並豐富其知識、提高其技能水平及資質，本集團重視僱員培訓。此外，本集團提供具競爭力的薪酬待遇(包括基本薪金及月度績效獎金以及年終獎)，並根據行業基準及財務業績以及僱員的表現對薪酬待遇進行年度調整。本公司同時採納購股權計劃及股份獎勵計劃，以向為本集團作出貢獻的合資格參與者及員工提供激勵及獎勵。

資產抵押

於2024年6月30日，本集團的賬面值為人民幣1,178.4百萬元(2023年12月31日：人民幣1,220.8百萬元)的物業、廠房及設備，及賬面價值為人民幣664.9百萬元(2023年12月31日：人民幣629.0百萬元)的其他動產作為本集團銀行借款的抵押品。

外匯風險

本集團業務主要在中國經營，以人民幣計值，隨著出口業務的增長，本集團通過遠期結售匯規避匯率波動的風險，本集團預期匯率變動不會對本集團產生重大不利影響。然而本集團會密切監察金融市場將在必要時考慮採取適當的措施。

所持重大投資及重大收購及出售

於報告期內，本集團並無持有任何重大投資，亦無本公司附屬公司、聯營公司或合資企業的重大收購或出售。

除正在進行的第二期擴建(如下文所披露，由首次公開發售所得款項提供資金)外，截至本公告日期，本集團並無重大投資或資本資產的任何具體未來計劃。

或然負債

截至2024年6月30日，本集團並無任何或然負債。

中期股息

董事會不建議就報告期派發中期股息。

首次公開發售所得款項用途

本公司的股份以首次公開發售的形式於2019年11月8日在聯交所主板上市。從首次公開發售中，本公司籌集所得款項淨額約426.3百萬港元(約人民幣383.7百萬元)(已扣除包銷佣金及其他開支)。誠如招股章程所述，本公司擬將所得款項(i)為二期擴建提供資金；(ii)加強本集團的產品研發和創新能力；(iii)加強本集團與主要客戶的關係，擴大本集團的客戶基礎，並進一步擴大本集團在海外市場的銷售；及(iv)用於一般性補充營運資金和其他一般性公司用途。於2020年6月10日，董事會決議分配二期擴建的部分未動用所得款項淨額以償還本集團的若干現有計息借款。有關重新分配的詳情，請參閱本公司於2020年6月10日的公告。於報告期內，所得款項淨額已動用如下：

	所得款項 淨額的原定 計劃用途 人民幣百萬元	重新 分配款項 人民幣百萬元	於2024年 6月30日 已動用的 總款項 人民幣百萬元	於至2024年 6月30日 未使用的 所得款項 淨額 人民幣百萬元	於2023年 12月31日 未動用的 所得款項 淨額 人民幣百萬元
為第二階段的擴建 提供資金	339.2	(200.0)	139.2	-	11.4
加強本集團的產品 研發和創新能力	9.2	-	9.2	-	5.4
加強本集團與主要 客戶的關係，擴大 本集團的客戶基礎， 並進一步擴大本集團 在海外市場的銷售	7.7	-	7.7	-	1.9
用於一般性補充營運資金 和其他一般性公司用途	27.6	-	27.6	-	-
用於償還借款	-	200.0	200.0	-	-
合計	<u>383.7</u>	<u>-</u>	<u>383.7</u>	<u>-</u>	<u>18.7</u>

於2024年6月30日，本次首次公開發售所得款項淨額已全部使用完畢。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於報告期內，股份獎勵計劃的受託人已在聯交所或場外購買股份，以履行根據股份獎勵計劃已授出或將授出的股份獎勵，除上述情況外，本公司及任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

報告期後事項

於報告期結束後及直至本公告日期止，概無發生重大事項。

企業管治常規

於報告期內，本公司已應用及遵守企業管治守則第2部份所載的所有條文。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納有關董事進行證券交易的操守守則，其條款嚴格程度不低於標準守則所規定的標準。本公司已向各董事作出特定查詢，所有董事已向本公司確認，彼等於報告期內一直遵守標準守則所載的規定標準及本公司有關董事證券交易的操守準則。

審閱中期業績

本公司審核委員會已與管理層審閱本集團採納的會計原則及慣例，並討論審核、內部監控、風險管理及財務報告事宜，包括審閱報告期間未經審核中期財務報表，並無意見分歧。應董事要求，本集團外聘核數師已根據香港會計師公會頒佈的香港審閱準則第2410號《實體的獨立核數師對中期財務資料的審閱》對中期財務報告進行審閱。

詞彙

「董事會」 指 董事會

「企業管治守則」 指 載於上市規則附錄C1的企業管治守則

「本公司」	指	達力普控股有限公司，於開曼群島註冊成立的獲豁免股份有限公司，其股份於聯交所主板上市
「關連人士股份獎勵計劃」	指	本公司於2022年5月31日採納供本集團董事及最高行政人員參與的股份獎勵計劃，於2022年12月19日修訂並於同日本公司公告中所披露
「董事」	指	本公司董事
「本集團」	指	本公司及其附屬公司
「港元」	指	港元，香港法定貨幣
「香港」	指	中國香港特別行政區
「IDP」	指	個人發展計劃
「首次公開發售」	指	股份透過首次公開發售於聯交所主板上市
「上市規則」	指	聯交所證券上市規則，經不時修訂、補充或以其他方式修改
「主板」	指	聯交所運作的股票市場(不包括期權市場)，獨立於GEM並與其並行運作。為免生疑問，主板不包括GEM
「標準守則」	指	上市規則附錄C3所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則
「非關連人士股份獎勵計劃」	指	本公司於2022年5月31日採納供本集團全職僱員參與的股份獎勵計劃，於2022年12月19日修訂並於同日本公司公告中所披露
「二期擴建」	指	本集團位於中國河北省滄州渤海新區工廠的二期產能擴張項目建設

「中國」	指	中華人民共和國，就本公告而言，不包括香港、澳門及台灣
「招股章程」	指	本公司日期為2019年10月28日的招股章程
「研發」	指	研究與發展
「重新分配」	指	董事會於2020年6月10日議決重新分配原本分配給二期擴建的首次公開發售的部分未動用所得款項淨額以償還本集團的若干現有計息借貸
「報告期」	指	截至2024年6月30日止六個月
「人民幣」	指	人民幣元，中國法定貨幣
「股份」	指	本公司股本中每股面值0.10港元的普通股
「股份獎勵計劃」	指	非關連人士股份獎勵計劃及關連人士股份獎勵計劃
「購股權計劃」	指	當時股東於2019年6月19日通過書面決議案採納的購股權計劃
「股東」	指	股份的持有人
「聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司
「%」	指	百分比

承董事會命
Dalipal Holdings Limited
 達力普控股有限公司
 主席兼執行董事
 孟凡勇

香港，2024年8月30日

於本公告日期，董事會包括執行董事孟凡勇先生、張紅耀先生、徐文紅女士及孟宇翔先生；非執行董事殷志祥先生；及獨立非執行董事郭開旗先生、王志榮先生及成海濤先生。